
                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 395 dell’8.07.2021 è stato indetto un Avviso Pubblico di 

mobilità nazionale, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di 

Dirigente Medico – Disciplina Gastroenterologia presso l’Azienda U.S.L. Roma 3;  
 

CHE il citato avviso di mobilità è stato pubblicato sul BURL n. 5 dell’11.01.2022 e, per 

estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale 

Concorsi ed Esami n. 12 dell’11.02.2022, con scadenza del termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione il giorno 13 marzo 2022; 
 

CHE con deliberazione n. 391 del 19.04.2022 sono stati ammessi a partecipare n. 7 

candidati e ne sono stati esclusi 3, ed è stata contestualmente nominata la 

Commissione di valutazione; 

 

PERVENUTA la nota 31646 del 13.05.2022, con cui la Commissione di valutazione ha trasmesso i 

lavori espletati, conclusi in data 12.05.2022, in relazione ai quali sono stati stilati n. 2 

verbali con relativi allegati, comprensivi dell’elenco finale, elaborato con i soli 3 

nominativi presentatisi al colloquio disposto per la data del 12.05.2022; 
 

RITENUTO  pertanto, all’esito di tale espletamento, di prendere atto della documentazione di 

che trattasi e di approvarne l’elenco finale, nei termini di cui al documento allegato, 

quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

VISTA la nota regionale n. U0369501 del 13.04.2022, di cui al prot. gen. n. 24845 di pari 

data, con la quale Regione Lazio ha chiarito non necessitarsi di autorizzazione 

regionale nel caso di “assunzione a tempo indeterminato di personale a seguito di vincita 

di concorso pubblico (con esclusivo riferimento ai vincitori)” 

 

CONSIDERATO che la fattispecie assunzionale da avviso di mobilità, come è il caso di specie, non 

necessita di autorizzazione regionale in quanto equiparata ad una procedura 

concorsuale; 

 

TENUTO CONTO che le 3 unità di che trattasi rientrano nel fabbisogno 2022 di cui al Piano Triennale 

del Fabbisogno 2021 -2023 trasmesso alla Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria della Regione Lazio con nota prot. n. 77477 del 30.11.2021 e 

approvato con Deliberazione n. 125 del 04.02.2022, attualmente in corso di 

revisione, che prevede una necessità di 4 unità; 
 

RITENUTO conseguentemente di nominare la Dr.ssa Maria Grazia Mancino, la Dr.ssa Elettra 

Merola, il Dr. Roberto Cappuccio, vincitori del menzionato avviso pubblico in 

quanto collocati al 1°, 2° e 3° posto del relativo elenco finale e di procedere 

all’acquisizione, tramite mobilità in entrata, dei suddetti medici, in qualità di 

Dirigente Medico Disciplina Gastroenterologia, con decorrenza dal giorno 

16.06.2022, salvo l’eventuale differimento di tale data in termini ragionevoli, sulla 

base delle esigenze dell’Azienda di provenienza; 
   

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 

1, primo comma, L. 241/90;  
 

VERIFICATO  che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  
 

 

 

PROPONE 

 
 

Per le motivazioni esposte nelle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

- di prendere atto degli atti predisposti dalla Commissione di valutazione dell’Avviso Pubblico di mobilità 

nazionale, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico – Disciplina Gastroenterologia presso 

l’Azienda U.S.L. Roma 3, indetto con deliberazione n. 395 dell’8.07.2021, pubblicato sul BURL n. 5 

dell’11.01.2022 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale Concorsi 

ed Esami n. 12 dell’11.02.2022, e di approvarne l’elenco finale, nei termini di cui al documento allegato, 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di nominare la Dr.ssa Maria Grazia Mancino, la Dr.ssa Elettra Merola, il Dr. Roberto Cappuccio, vincitori 

del menzionato Avviso Pubblico e di procedere all’acquisizione, tramite mobilità in entrata, dei medesimi, in 

qualità di Dirigente Medico Disciplina Gastroenterologia, con decorrenza dal giorno 16.06.2022, salvo 

l’eventuale differimento di tale data in termini ragionevoli, sulla base delle esigenze dell’Azienda di 

provenienza; 

- di considerare che i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento, pari per l’anno corrente 

complessivamente ad € 108.500,00 comprensivi degli oneri a carico dell’Azienda, sono compresi nel 

bilancio di previsione per l’esercizio 2022, atteso che tali costi sono imputabili su sub autorizzazione 

dell’autorizzazione n. 100 sul bilancio economico 2022, come segue: 

€ 80.050,00 sul sottoconto n. 505010101 relativo alle competenze fisse; 

€ 21.650,00 sul sottoconto n. 505010104 relativo agli oneri sociali; 

€ 6.800,00 sul sottoconto n. 901010101 relativo all’IRAP; 

 

- di trasmettere l’elenco finale di tale avviso ai competenti Organi Regionali per la pubblicazione sul B.U.R.L. 

 

                 Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

                                    Dott. Giovanni FARINELLA     

 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 

 

VISTA                        la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della  

                                   Dr.ssa Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria           

                                   Locale Roma 3”; 
  

 

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 

Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 
 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Avviso Pubblico di mobilità nazionale, per titoli e 

colloquio, ai sensi dell’art. art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 3 posti di Dirigente Medico – Disciplina Gastroenterologia presso l’Azienda U.S.L. 

Roma 3, indetto con deliberazione n. 395 dell’8.07.2021. Acquisizione per mobilità in entrata di n. 3 

unità di personale”, composta di n. 4 pagine e n. 1 allegato, nei termini indicati. 
 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line della sede legale dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai 

sensi della legge regionale 31/10/1996 n. 45. 

 

 
 

                                                                             IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                           Dr.ssa Francesca MILITO 


